

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**30 de junio de 2020**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>35,874,100.32</b>	-	<b>32,135,774.19</b>	<b>178,531.92</b>	-	<b>3,559,794.21</b>
(-) Dev primas	167,684.59	-				167,684.59
(-) Canc primas	-	-				-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>35,706,415.73</b>	-	<b>32,135,774.19</b>	<b>178,531.92</b>	-	<b>3,392,109.62</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>143,240.46</b>	-				<b>143,240.46</b>
(+) Variaciones Producto	490,038.50	-				490,038.50
(-) Variaciones Gasto	346,798.04	-				346,798.04
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>35,849,656.19</b>	-	<b>32,135,774.19</b>	<b>178,531.92</b>	-	<b>3,535,350.08</b>
<b>RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULACION</b>	-	-				-
(+) Productos de Inversiones	-	-				-
(-) Gastos por Inversiones	-	-				-
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>15,280,761.86</b>	-	<b>12,854,309.76</b>	-	-	<b>2,426,452.10</b>
(+) Gastos Adquisicion	7,881,148.19	-				7,881,148.19
(+) Gastos Administracion	7,399,613.67	-				7,399,613.67
(-) Comisiones por part Reaseguro			12,854,309.76	-	-	12,854,309.76
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>23,823,277.28</b>	-	<b>21,578,647.26</b>	-	-	<b>2,244,630.02</b>
(+) Por Oblig Contractuales	23,823,277.28	-	21,578,647.26	-	-	2,244,630.02
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-				-
<b>VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES</b>	-	-				-
(+) Variaciones Producto	-	-				-
(-) Variaciones Gasto	-	-				-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>223,516.22</b>					<b>223,516.22</b>
(+) Producto Derechos Emision	223,516.22					223,516.22
(-) Gasto Derechos Emision	-					-
<b>RESULTADOS TECNICO</b>	<b>(3,030,866.73)</b>	-	<b>(2,297,182.83)</b>	<b>178,531.92</b>	-	<b>(912,215.82)</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>						<b>821,815.79</b>
(+) Productos de Inversiones						822,984.67
(-) Egresos por Inversiones						1,168.88
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>						<b>368,497.91</b>
(+) Productos						377,426.88
(-) Gastos						8,928.97
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>						<b>278,097.88</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>						<b>(1,071,354.44)</b>
(+) Otros Productos						412,600.69
(-) Otros Gastos						1,483,955.13
<b>RESULTADOS OPERACION SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>						<b>(793,256.56)</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores						23,270.86
(-) Gastos Ejercicios Anteriores						4,300.56
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>						<b>(774,286.26)</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>						-
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>						<b>(774,286.26)</b>
Numero Polizas Vigentes	1428	0				
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	2680	0				
Numero polizas cancel por falta pago	0	0				
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0				
Numero polizas canceladas por otros concep	-	-				
Numero riesgos cancel por otros concep	-	-				
Numero Reclamos Pagados	188.00	-	188	0	0	
Numero Reclamos Pendientes	74.00	-	74	0	0	
Numero Reclamos Reportados	-	-	0	0	0	
Numero Reclamos Cerrados	-	-	0	0	0	
Monto Reclamos Pagados	3,702,121.02	-	3,331,908.92	-	-	
Monto Reclamos Pendientes	3,192,730.85	-	2,906,196.32	-	-	
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	72,844,459,600.01	-	65,560,013,639.96			7,284,445,960.05